Протокол №  2  от 01.06.2019г.
Заседания Комиссии по координации работы по  противодействию коррупции

 МАДОУ « Детский сад № 268»Авиастроительного района г.Казани
Присутствовали – члены комиссии

Мухаметзянова Гульнур Харисовна - воспитатель- председатель

Депресова Ольга Николаевна -  секретарь
Хайруллоева О.В - родитель воспитанника группы № 4 (представитель общественности)

Приглашенные:  заведующая  Левашова Э.С., председатель профкома Истомина Л.А. Повестка дня:

1. Анализ  работы по оказанию платных услуг ДОУ  в 2018-2019 уч. году;
2.  Состояние работы по информационной агитации среди родителей.

3. Работа по ознакомлению родителей с отчетом о результатах деятельности муниципального автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества.

4. Организация работы по  оповещению родителей о начале опроса через сайты и информационные стенды образовательных организаций г.Казани.
1.Подведение итогов работы детского сада по оказанию платных услуг.
 Суворова Р.А. предоставила анализ табеля учета  посещения детей  кружков,  акты выполненных работ, отчет  расходования внебюджетных средств с сентября 2018 по май 2019 года. Отметила рост потребности в оказании платных услуг.

Решение:  расходы внебюджетных средств, полученных от оказания платных услуг в ДОУ, считать целесообразными и  рациональными.
2. Слушали Мухаметзянову Г.Х., она  представила  отчет о размещении  и постоянном обновлении  информации о недопущении  сбора денег, поборов  на информационных  стендах для родителей,  как в группах, так в фойе детского сада.
Решение:  актуализировать работу родительских комитетов в группах. Не допускать  принудительные сборы денег на нужды детского сада. Продолжать информировать родителей о  вариантах благотворительной помощи детскому саду.

3. Слушали Левашову Э.С, зачитала отчет о результатах деятельности муниципального автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества. Отметила, что отчет своевременно размещен на сайте детского сада, а также в новостном блоке размещена ссылка на  казанский портал.

4. Слушали Мухаметзянову Г.Х о размещении информации по оповещению родителей о начале опроса через сайты и информационные стенды образовательных организаций г.Казани.
 [image: image1.jpg]IIpencenarens Komuccuu ‘%f

Cexpetapn (}% .